1

忻公政发〔2023〕3 号

忻州市公共资源交易中心（忻州市政府采购中心）
关于进一步规范公共资源交易主体场内行为

引深清廉交易中心建设的通知

各公共资源交易市场主体（招标人、采购人、代理公司、监督人、

评审专家、投标人等），各有关单位：

为进一步优化公共资源交易营商环境，规范进场交易场内秩

序，推进“机器管理招标、机器规范服务”工作，提升交易服务

质量和效率，营造公开、公平、公正、廉洁、诚信、规范的交易

环境，现将有关事项通知如下：

一、招标人(采购人)、行政监督部门代表、代理公司项目负

责人

进场流程：凭身份证通过“交易项目进场人员身份核验机”

自助完成登记和交易项目匹配后，佩戴工作牌，在预约的开标厅

（开标席位）、数字见证室开展工作。

2

二、评标（评审）专家

（一）工程建设评标专家

专家到达市交易中心后，凭省发改委专家抽取系统发出的参

与项目评审的短信（语音提示或授权委托书）、身份证原件和 CA

数字认证证书，通过市交易中心评标专家专用通道进入评标区。

进场流程：先扫描省发改委专家考勤二维码自助完成签到，

再通过“评标专家身份核验机”自助完成登记和交易项目匹配后，

在智能储物柜刷脸存储物品，着评标席位马甲，携 CA 数字认证证

书，按照系统随机自动分配的评标席位，在 15 分钟内通过评标区

门禁匝机进入评标区开展工作（超过 15 分钟，门禁系统自动关

闭）。评标结束后，扫描考勤码签退后离场。

（二）政府采购评审专家

专家到达市交易中心后，凭省财政厅专家抽取系统发出的参

与项目评审的短信（语音提示或授权委托书）、身份证原件和 CA

数字认证证书，通过交易中心评标专家专用通道进入评标区。

进场流程：专家到达评标区后，通过“评标专家身份核验机”

自助完成登记和交易项目匹配后，在智能储物柜刷脸存储物品，

着评标席位马甲，携 CA 数字认证证书，按照系统随机自动分配的

评标席位，在 15 分钟内通过评标区门禁匝机进入评标区开展工作

（超过 15 分钟，门禁系统自动关闭）。

三、工作要求

进入市交易中心的市场主体工作人员要严格实行自助登记

（签到）管理，未按有关要求落实的，由市公共资源交易中心予

以通报并报送有关行政监督部门依法依规处理。

3

本通知自印发之日起执行。

忻州市公共资源交易中心

（忻州市政府采购中心）

2023 年 1 月 13 日

报：中共忻州市行政审批服务管理局党组、忻州市纪委监委驻市行政审批服务管理局纪检监察组

忻州市公共资源交易中心（忻州市政府采购中心）办公室 2023年1月13日印发

共印 10 份